

भारत सरकार
गृह मंत्रालय
लोक सभा

अतारंकित प्रश्न संख्या 1447

दिनांक 12 दिसम्बर, 2023 / 21 अग्रहायण, 1945 (शक) को उत्तर के लिए

कर्नाटक में भारतीय रिज़र्व बटालियन

+1447. श्री जी.एम.सिद्धेश्वर:

क्या गृह मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) क्या सरकार का कर्नाटक में दो नई भारतीय रिज़र्व बटालियन स्थापित करने का विचार है;
और

(ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर

गृह मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री नित्यानंद राय)

(क) और (ख): पूर्व में भारत सरकार द्वारा कर्नाटक में दो इंडिया रिज़र्व बटालियनों को मंजूरी दी गई है। इसके अतिरिक्त, दो नई इंडिया रिज़र्व बटालियनों को स्थापित करने के लिए कर्नाटक सरकार का प्रस्ताव विचाराधीन है।
